
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
 
 

O G G E T T O :  R e l a z i o n e  a l  r e n d i c o n t o  2 0 1 4 .   

 

L’anno 2015 addì trenta del mese di marzo alle ore 22,15 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,  

Assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato 

 
  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 
 

N. 31 
 
 



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  

Premesso che: 

La Giunta comunale è tenuta a predisporre lo schema di rendiconto della gestione, 

corredato della relazione illustrativa di cui all'art. 151, comma 6, del T.U. sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267 per sottoporlo all'esame 

dell'Organo di Revisione ed alla successiva approvazione da parte del Consiglio comunale; 

Il Tesoriere Comunale – Banca Cassa di Risparmio di Savigliano - in ottemperanza al 

disposto dell'art. 226 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lvo 18 

agosto 2000, n. 267, ha reso il proprio conto per l'esercizio 2014; 

 

Dato atto che il rendiconto della gestione 2013 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 in data 07.04.2014, esecutiva ai sensi di legge; 

 

Dato atto che il rendiconto della gestione è stato redatto in conformità allo schema di cui 

al D.P.R. 31.1.1996, n. 194; 

 

Dato atto che la relazione della Giunta comunale è stata redatta in ottemperanza all'art. 

151, comma 6, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lvo 18 agosto 

2000, n. 267; 

 

Preso atto delle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi effettuata dal 

Responsabile del Servizio Finanziario con determinazione n.  36  in data 06.03.2015    in 

conformità agli artt. 189 e 190 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con 

D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Dato atto del parere tecnico – contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal responsabile 

del Servizio finanziario; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

D E L I B E R A  

Di approvare lo schema di rendiconto della gestione del Comune relativo all'esercizio 2014 

comprendente il conto del bilancio, il conto del patrimonio e la relazione della Giunta 

comunale di cui all'art. 151, comma 6, del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato 

con D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267 (Allegato A). 

 

Di prendere atto delle operazioni di riaccertamento dei residui attivi e passivi, previa 

revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte degli stessi effettuata dal 

responsabile del servizio finanziario con determinazione n. 36  in data 06.03.2015. 



Di approvare gli elenchi dei residui attivi (Allegato B) e dei residui passivi (Allegato C) 

ammontanti rispettivamente ad € 220.370,62 e €  321.265,67. 

 

Di dare atto che il conto del bilancio del Comune, sulla base del conto reso dal Tesoriere, 

relativo all'esercizio finanziario 2014, si concretizza nelle seguenti risultanze finali: 

 

 

RESIDUI COMPETENZA TOTALE

449.987,38€      

165.174,47€      1.010.827,60€   1.176.002,07€   

280.402,40€      859.031,05€      1.139.433,45€   

Fondo di cassa al 31 dicembre 2014 486.556,00€      

-€                     

486.556,00€      

131.354,64€      89.015,98€         220.370,62€      

185.721,30€      135.544,37€      321.265,67€      

100.895,05-€      

385.660,95€      

-€                     

-€                     

-€                     

385.660,95€      

RISULTATO

DI

GESTIONE

- FONDI VINCOLATI

- FONDI PER FINANZIAMENTO SPESE IN CONTO CAPITALE

- FONDI DI AMMORTAMENTO

- FONDI NON VINCOLATI

RESIDUI PASSIVI

DIFFERENZA

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

PAGAMENTI per azioni esecutive non regolarizzate al 31 dicembre

RISCOSSIONI

PAGAMENTI

Fondo di cassa al 1° gennaio 2014

DIFFERENZA

RESIDUI ATTIVI

 

 

Di dare atto che non sussistono le condizioni di cui agli artt. 242 e 244 del T.U. 

sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267 non essendo 

stato dichiarato il dissesto finanziario e non essendo rilevabili dal rendiconto della 

gestione per l'esercizio finanziario 2014 gravi ed incontrovertibili condizioni di squilibrio 

evidenziabili con i parametri obiettivi di cui al decreto del Ministero dell'Interno del 

18.02.2013, come da tabella allegata al rendiconto della gestione. 

 

Di dare atto che con deliberazione consiliare n. 30 in data  29.09.2014 esecutiva ai sensi 

di legge è stata effettuata la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e 

attestato il permanere degli equilibri generali di bilancio per l'esercizio 2014 ex art. 193 

del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267. 

Di dare atto che costituisce parte integrante del Conto Consuntivo la Relazione della 

Giunta Comunale ex art. 151, comma 6 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Di dare atto che il rendiconto della gestione 2013 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 2 in data 07.04.2014 esecutiva ai sensi di legge. 

 

Di sottoporre all'esame dell'organo di Revisione tutti i documenti previsti dal presente 

provvedimento per la predisposizione della relazione di competenza. 



Di mettere a disposizione dei Consiglieri comunali secondo quanto previsto dall'art. 30 del 

vigente regolamento di contabilità, lo schema di rendiconto della gestione per l'esercizio 

2014 con i relativi allegati. 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del D.Lvo 18.08.2000, n. 267 per necessità di procedere alla deliberazione del 

rendiconto 2014. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 
parere: 

FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Bonetto Laura 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 
esprime parere: 

FAVOREVOLE 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                        f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 
 

 
 

 
COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  13 APRILE 2015 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 
 
Monasterolo di Savigliano, Lì 13 APRILE 2015              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

� In data 30 MARZO 2015, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  
comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 
 
� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   
                                                  Il Segretario Comunale 

                                                               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  13 APRILE 2015, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 
               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


